Ассоциация проектировщиков саморегулируемая организация
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

тел. +7(495)151-25-21. E-mail: infosro@asoproekt.ru
сайт: littp://сропроект.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций-СРО-П-182-02042013.

О AA>F80F8O !
ЭкспертПроект

ПРОТОКОЛ 28/04/2023

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «28» апреля 2023 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

Время проведения заседания: 11.00 - 12.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Кудинова Оксана Валерьевна, Щиплякова Анна Павловна

Кворум 100 %, заседание правомочно.

1.

2.

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Кудинова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации в виде

рекомендации Правлению об исключении организации из числа членов Ассоциации.
Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде вынесения

Предписания об обязательном устранении выявленных нарушены!
Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде

приостановления права осуществлять подготовку проектной документации.
Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применении, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект».

Продление срока Предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений на
основашш заявлений членов Ассоциации.

1.

2 .

3 .

4.

5.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н, которая доложила присутствующим о том, что за неоднократное

несоблюдение требовашш стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект»,
условий членства в Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприятий,
необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организащш из числа членов Ассоциации в отношешш:

1.1 ООО «ДВРА» (ИНН 2724154351)
1.2 ООО «СЭС» (ИНН 7017290653)
1.3 ООО «ВСНПЦ «СИГМА» (ИНН 7530005416)
1.4 ООО «Ипомея» (ИНН 7714998725)
1.5 ООО «АРИС» (ИНН 7716948952)

Сведений и возражений от вышеуказанной организащш в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендащш Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношешш:

1.1 ООО «ДВРА» (ИНН 2724154351)
1.2 ООО «СЭС» (ИНН 7017290653)
1.3 ООО «ВСНПЦ «СИГМА» (ИНН 7530005416)
1.4 ООО «Ипомея» (ИНН 7714998725)
1.5 ООО «АРИС» (ИНН 7716948952)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендащш Правлению об исключешш
организации из числа членов Ассоциацшт в отношешш

1.1 ООО «ДВРА» (ИНН 2724154351)
1.2 ООО «СЭС» (ИНН 7017290653)
1.3 ООО «ВСНПЦ «СИГМА» (ИНН 7530005416)
1.4 ООО «Ипомея» (ИНН 7714998725)
1.5 ООО «АРИС» (ИНН 7716948952)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение

требований стандартов и внутренних документов Ассоциащш СРО «ЭкспертПроект», условий членства в
Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе проверки, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранешш выявленных

нарушений в отношешш следующей организащш:

2.1 000 ПКК «АРСЕНАЛ» (ИНН 0276918246)
2.2 ООО «ИНТЕРЛОДЖИК» (ИНН 1650376316)
2.3 ООО «Эксперт» (ИНН 1660291870)
2.4 ООО «РУСБОНД» (ИНН 2350013088)
2.5 ООО «КАЛИБР СБ» (ИНН 5036159957)
2.6 ООО «К-СП» (ИНН 6501297561)
2.7 ООО «Солюшн лаборатори» (ИНН 7709489899)
2.8 ООО «Технология» (ИНН 7710954251)

2.9 ООО «АЛЬТХАУС Консалтинг» (ИНН 7713686240)
2.10 ООО «2А-Инжиниринг» (ННН 7720857024)
2.11 ООО «Ф-метрикс» (ИНН 7734402034)
2.12 ООО «ПОЛИМЕР-РУС» (ННН 7743200820)
2.13 ООО «АТС Электрик» (ННН 9701097212)
2.14 ООО «Холдер Групп» (ИНН 9729071670)
2.15 ООО «ЮРВ-СТРОЙ» (ННН 9729277494)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений:

2.1 000 ПКК «АРСЕНАЛ» (ИНН 0276918246)
2.2 ООО «ИНТЕРЛОДЖИК» (ННН 1650376316)
2.3 ООО «Эксперт» (ИНН 1660291870)
2.4 ООО «РУСБОНД» (ННН 2350013088)
2.5 ООО «КАЛИБР СБ» (ИНН 5036159957)
2.6 ООО «К-СП» (ИНН 6501297561)
2.7 ООО «Солюшн лаборатори» (ИНН 7709489899)
2.8 ООО «Технология» (ИНН 7710954251)
2.9 ООО «АЛЬТХАУС Консалтинг» (ННН 7713686240)
2.10 ООО «2А-Инжиниринг» (ИНН 7720857024)
2.11 ООО «Ф-метрикс» (ННН 7734402034)
2.12 ООО «ПОЛИМЕР-РУС» (ННН 7743200820)
2.13 ООО «АТС Электрик» (ННН 9701097212)
2.14 ООО «Холдер Групп» (ИНН 9729071670)
2.15 ООО «ЮРВ-СТРОЙ» (ИНН 9729277494)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушеншТ

2.1 000 ПКК «АРСЕНАЛ» (ИНН 0276918246)
2.2 ООО «IШТЕРЛОДЖ1ПС» (ННН 1650376316)
2.3 ООО «Эксперт» (ННН 1660291870)
2.4 ООО «РУСБОНД» (ННН 2350013088)
2.5 ООО «КАЛИБР СБ» (ННН 5036159957)
2.6 ООО «К-СП» (ННН 6501297561)
2.7 ООО «Солюшн лаборатори» (ИНН 7709489899)
2.8 ООО «Технология» (ИНН 7710954251)
2.9 ООО «АЛЬТХАУС Консалтинг» (ИНН 7713686240)
2.10 ООО «2А-Инжиниринг» (ННН 7720857024)
2.11 ООО «Ф-метрикс» (ИНН 7734402034)
2.12 ООО «ПОЛИМЕР-РУС» (ННН 7743200820)
2.13 ООО «АТС Электрик» (ННН 9701097212)
2.14 ООО «Холдер Групп» (ИНН 9729071670)
2.15 ООО «ЮРВ-СТРОЙ» (ННН 9729277494)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н, которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требовашш

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», условий членства в Ассоциации

СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в воде приостановления права осуществлять подготовку проектной
документации в срок до:

3.1 23.05.2023 г. - ГБУ «Жилищник района Перово» (ИНН 7720307180)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять подготовку проектной документации в срок до:

3.1 23.05.2023 г. - ГБУ «Жилищник района Перово» (ИНН 7720307180)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в воде вынесения приостановления права
осуществлять подготовку проектной документации в срок до:

3.1 23.05.2023 г. - ГБУ «Жилищник района Перово» (ИНН 7720307180)

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее
выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное
производство в отношении членов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10 Положения

об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка
рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организащш «Объединение проектных

организаций «ЭкспертПроект»:

4.1 ООО «Меркатор Автоматика» (ИНН 7704332573)
4.2 ООО «СДП» (ИНН 7725563187)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10 Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основании их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организащш «ЭкспертПроект»:

4.1 ООО «Меркатор Автоматика» (ИНН 7704332573)
4.2 ООО «СДП» (ИНН 7725563187)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствшг с и. 4.10 Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

4.1 ООО «Меркатор Автоматика» (ИНН 7704332573)
4.2 ООО «СДП» (ИНН 7725563187)

По пятому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая предложила продлить срок применения меры дисциплинарного
воздействия в воде Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушений на основашш
отсутствия серьезных нарушений или поступивших заявлений:

5.1 12.05.2023 г. - ООО «ПромСтройЭкспертиза» (ИНН 6164106180)
5.2 12.05.2023 г. - ООО «ТВИМС ПРОЕКТ» (ИНН 7709455025)
5.3 05.05.2023 г. - ООО «Мирер Групп» (ИНН 7734408131)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Продлить меру дисциплинарного воздействия в воде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

5.1 12.05.2023 г. - ООО «ПромСтройЭкспертиза» (ИНН 6164106180)
5.2 12.05.2023 г. - ООО «ТВИМС ПРОЕКТ» (ИНН 7709455025)
5.3 05.05.2023 г. - ООО «Мирер Групп» (ИНН 7734408131)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Продлить меру дисциплинарного воздействия в воде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

5.1 12.05.2023 г. - ООО «ПромСтройЭкспертиза» (ИНН 6164106180)
5.2 12.05.2023 г. - ООО «ТВИМС ПРОЕКТ» (ИНН 7709455025)
5.3 05.05.2023 г. - ООО «Мирер Групп» (ИНН 7734408131)

Председатель заседания Беляковская С.Н.

J/V "С)6ъс.гш,аш<.^проектных
организации
СПеРгПрое1п

Секретарь заседания Кудинова О.В.

-Экя
Ассоциация СРО «ЭкспертПроект» ft

* / с